

Tønder Kommune vinder Risikostyringsprisen 2014

Risikostyring er en naturlig del af hverdagen i Tønder Kommune, som har stor succes med et nyt projekt: RABB-besøg på kommunens institutioner. Besøgene foretages af brandvæsenet, og projektets positive, forebyggende effekt betyder, at Tønder Kommune nu modtager Risikostyringsprisen 2014, som uddeles af Gjensidige Forsikring.

Med RABB-besøg (Risiko, Arbejdsmiljø, Brand og Bygning) har Tønder Kommune skabt et nyt tværgående værktøj til at forebygge, at skader opstår rundt om på kommunens institutioner. RABB gør også, at kommunen kan målrette sine indsatser i forhold til risikoforebyggelse.

”Tønder Kommunes tiltag er nyt og innovativt og har både økonomisk og ressourcebesparende effekt blandt andet, fordi systemet breder risikostyringen ud på tværs af faggrænser i kommunen. RABB-metoden kan også give inspiration til andre kommuner, og hvis man er i tvivl om, hvorvidt den virker, er det blot at se på skadestatistikken i kommunen. Den taler sit eget tydelige sprog, ” siger Lars Kronborg, direktør for Storkunde, Offentlig & Mægler i Gjensidige Forsikring, som begrundelse for, hvorfor Risikostyringsprisen 2014 går til Tønder Kommune.

Besparelser kan være i millionklassen

Ved et RABB-besøg kommer en brandsynskyndig medarbejder fra brandvæsenet løbende rundt til alle kommunens 150 institutioner. Her gennemgår man sammen med medarbejderne arbejdspladsen ud fra en risikostyringsvinkel, men ser også på brandrisiko, bygninger og arbejdsmiljøet. Besøgene har resulteret i forskellige aktiviteter rundt om på Tønder Kommunes institutioner fra udskiftning af ikke

længere funktionelle brandsektionsvægge til rådgivning af arbejdspladser i forhold til APV (arbejdsmiljø), mens man et andet sted opdagede en havetraktor, der ikke var dækket af kommunens generelle forsikring. Hvis uheldet var ude, kunne en personskade forårsaget af denne maskine betyde en millionudgift, som med RABB-besøget er afværget. Efter at brandvæsenets forebyggelsesafdeling har været på besøg på den enkelte institution, udarbejdes der en rapport, som beskriver de tiltag, der skal iværksættes over de kommende år, og Tønder Kommune følger løbende op på, at det sker.

Hæder og præmie

Tønder Kommune startede RABB-besøgene i 2012, og på baggrund af de første to positive år modtager kommunen Risikostyringsprisen 2014 på Gjensidige Forsikrings årskonference, som netop har fundet sted på ”Den Blå Planet” i København.

Tønder Kommune modtager i forbindelse med Risikostyringsprisen 2014 udover diplom og hæder også en check på 25.000 kr. til videreudvikling af vinderprojektet eller andre risikostyringstiltag i kommunen. Risikostyringsprisen er indstiftet af Gjensidige Forsikring, og bag prisen står en uvildig dommerkomité, hvis arbejde varetages af European Institut for Risk Management (EIRM).

Yderligere information

Lars Kronborg, direktør for Storkunde, Offentlig & Mægler i Gjensidige Forsikring på tlf. 21 74 82 24 eller mail:

lars.kronborg@gjensidige.dk

Lars Møldrup, fagchef i Tønder Kommune på tlf. 24 59 75 96 eller mail: lm@toender.dk



Fotograf: Lars Svankjær

Billedtekst: Tønder Kommune vinder Risikostyringsprisen 2014 for at have skabt et nyt tværgående værktøj til at forebygge, at skader opstår rundt om på kommunens institutioner. På billedet får Lars Møldrup, fagchef Sekretariat, IT og HR i Tønder Kommune (til højre) overrakt prisen på 25.000 kr. af Lars Kronborg, direktør for Storkunde, Offentlig & Mægler i Gjensidige Forsikring. Overrækkelsen foregik på Gjensidiges Årskonference på "Den Blå Planet".